2022 年 2 月 21 日
各位

会 社 名 リケンテクノス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 常盤 和明

（コード番号 4220 東証第１部）

問合せ先 代表取締役 専務執行役員 管理本部長

               入江 淳二

                      電話番号 03－5297－1650（代）

「サステナビリティ委員会」設置に関するお知らせ

当社は、サステナビリティへの取り組みをより一層強化するため、「サステナビリティ委員会」

（以下、「本委員会」といいます。）を設置することを本日開催の取締役会において決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．本委員会設置の目的

当社は、サステナビリティをめぐる各課題への対応が重要な経営課題であることを認識

し、それらを経営に取り込むことにより持続可能な社会実現への貢献と企業価値の向上を

目指しています。企業を取り巻く環境が大きく変化する状況であることを踏まえ、より一

層ステークホルダーの皆様からの期待を企業活動に取り入れるべく、現場と経営層をつな

ぐ機能として代表取締役 社長執行役員を委員長とするサステナビリティ委員会を設置す

ることといたしました。

今後は本委員会の主導のもと、サステナビリティ領域に関する当社が優先的に取り組む

べき重要課題（マテリアリティ）の特定と見直し、特定した重要課題への対応方針・目標の

承認、活動の進捗の統括と評価を進めてまいります。また、サステナビリティに関する全社

教育や浸透活動の推進により、ステークホルダーエンゲージメントのさらなる向上を目指

し社内の取り組みを強化してまいります。

２．本委員会の体制

本委員会は代表取締役 社長執行役員を委員長とし、経営会議のメンバーである全執行役

員によって構成されます。経営層が主導することにより、スピード感を重視した経営の意思

決定と施策の実施が可能となる組織体制を構築しています。また、本委員会には社外取締役

もオブザーバーとして参加いたします。

＜サステナビリティガバナンス体制＞

３．設置日

   2022 年 4 月 1 日

以上